

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2019г. №452

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского городского поселения «Об установлении цены и норматив затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных, которые произрастают на землях, находящихся в муниципальной собственности, а также участках, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с п.19 ст.14 Федерального закона Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим лесным законодательством Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения которые вносятся в постановление Администрации Наволокского городского поселения от 13.06.2018 №232 «Об установлении цены и нормативы затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных, которые произрастают на землях, находящихся в муниципальной собственности, а также участках, государственная собственность на которые не разграничена.
- 2. Порядок возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства, включая таксы и методику возмещения вреда, устанавливается Постановлением Правительства РФ от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы Наволокского городского поселения

С.Б. Догадов

изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Наволокского городского поселения от 13.06.2018 №232 «Об установлении цены и нормативы затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных, которые произрастают на землях, находящихся в муниципальной собственности, а также участках, государственная собственность на которые не разграничена

1. Приложения №№1-3 изложить в следующей редакции:

Приложение №1 к постановлению Администрации Наволокского городского поселения от 22.11.2019 №452

Деревья хвойных пород

Порода	Цена (руб.) за кубометр деревьев хвойных пород с диаметром ствола 12 см и более	Цена (руб.) за кубометр деревьев хвойных пород не достигших диаметра ствола 12 см
Деревья, заготовка древесины которых не допускается	11200	9800
Сосна	2800	1900
Листвелница	2200	1500
Ель, пихта	2500	1700

Приложение №2 к постановлению Администрации Наволокского городского поселения от 22.11.2019 №452

Деревья лиственных пород

Порода	Цена (руб.) за кубометр деревьев пород с диаметром ствола 16 см и более	Цена (руб.) за кубометр деревьев пород не достигших диаметра ствола 16 см
Деревья, заготовка древесины которых не	11200	9800

допускается		
Дуб, ясень, клен	8300	5800
Береза	1400	980
Ольха черная, граб, ильм, липа	800	600
Осина, ольха белая, тополь	300	200
Иные	200	150

Приложение №3 к постановлению Администрации Наволокского городского поселения от 22.11.2019 №452

Кустарники

Порода	Цена (руб.) за каждый куст хвойных и лиственных
	пород
Кустарники, заготовка древесины	550
которых не допускается	
Иные	400